“Ampliación de los Servicios Académicos y Administrativos que brinda la Facultad de 
Economía y Planificación de la Universidad Nacional Agraria La Molina Distrito de La 
Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único N.° 2436361, por un 
monto de inversión de S/ 7 953 048.20 (Siete millones novecientos cincuenta y tres mil 
cuarenta y ocho con 20/100 soles); siendo la Unidad Ejecutora de Inversiones, dependiente 
de la Dirección General de Administración responsable de la Fase de Ejecución; Que, 
mediante Informe Técnico N.° 039-2022/UEI/UNALM, de fecha 30 de mayo de 2022, la 
Unidad Ejecutora de Inversiones solicita la aprobación de la Consistencia Técnica del

[...]

“Ampliación de los Servicios Académicos y Administrativos que brinda la Facultad de 
Economía y Planificación de la Universidad Nacional Agraria La Molina Distrito de La 
Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único N.° 2436361, por un 
monto de inversión de S/ 9 885 865.24 (Nueve millones ochocientos ochenta y cinco mil 
ochocientos sesenta y cinco con 24/100 soles)y un plazo de ejecución de doscientos cuarenta 
(240) días calendario;  

Que, mediante Resolución N.º 0092-2023-R-UNALM, de fecha 2 de marzo de 2023, se aprobó 
el Adicional de Obra N.° 1 por un monto de S/ 50 606.25 (Cincuenta mil seiscientos seis con 
25/100 soles) para la Ejecución de Obra del Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación de 
los Servicios Académicos y Administrativos que brinda la Facultad de Economía y 
Planificación de la Universidad Nacional Agraria La Molina Distrito de La Molina -

[...]

define como nueva fecha de culminación de la obra, el 4 de setiembre de 2023, derivado de 
la suspensión de plazo de ejecución N.° 1 por once (11) días calendario; Que, mediante 
Resolución N.º 0326-2023-R-UNALM, de fecha 4 de julio de 2023, se aprobó el Adicional de 
Obra N.° 2 por un monto de S/ 26 300.78 (Veinte seis mil trescientos con 78/100 soles) para 
la Ejecución de Obra del Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación de los Servicios 
Académicos y Administrativos que brinda la Facultad de Economía y Planificación de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina Distrito de La Molina - Provincia de Lima - 
Departamento de Lima” con código único N.° 2436361, y se extiende al Contrato N.° 034-
2022-UNALM derivado del Procedimiento de Selección Licitación Pública N.° LP-SM-14-
2022-UNALM-1, haciendo un monto total contractual de S/ 7 409 313.35 (Siete millones 
cuatrocientos nueve mil trescientos trece con 35/100 soles); Que, mediante Resolución N.º 
0449-2023-R-UNALM, de fecha 4 de setiembre de 2023, se aprobó la Ampliación de Plazo 
N.° 1 por un total de (06) seis días calendario para la Ejecución de Obra del Proyecto de 
Inversión Pública: “Ampliación de los Servicios Académicos y Administrativos que brinda

[...]

Selección Adjudicación Simplificada N.° 002-2023-UNALM. Asimismo, se define como 
nueva fecha de culminación de la obra, el 9 de diciembre de 2023; 

Que, mediante Resolución N.º 0200-2024-R-UNALM, de fecha 27 de marzo de 2024, se 
aprobó la Ampliación de Plazo N.° 5 por un total de ciento doce (112) días calendario para 
la Ejecución de Obra del Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación de los Servicios 
Académicos y Administrativos que brinda la Facultad de Economía y Planificación de La 
Universidad Nacional Agraria La Molina - Distrito de La Molina - Provincia de Lima -